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Bądźmy fit!

W życiu każdego człowieka przychodzi taka chwila, kiedy
zaczyna zwracać uwagę na kondycję swojego ciała. Krótko
mówiąc myślimy o zmianie stylu życia - chcemy być fit.
Dlatego też podejmujemy w pierwszej kolejności decyzję o
dostarczaniu odpowiednich składników odżywczych orga-
nizmowi i utrzymaniu prawidłowej diety, a następnie skupia-
my się nad aspektami fizycznymi. Wiadomo, że prawidłowe
nawyki żywieniowe mają nieoceniony wpływ na kondycję
naszego organizmu. Dbając o zdrowie, możemy się cieszyć
między innymi: dobrą sylwetką, długim życiem, piękną cerą,
lśniącymi włosami, mocnymi paznokciami. Wybierając mą-
drze, możemy zapobiegać chorobom. Warto również pamię-
tać, że to od naszego postępowania zależy, czy będziemy
zdrowi. Ale co ma wpływ na nasz organizm i zdrowie? Do
podstawowych czynników należy zaliczyć między innymi:
zdrowy tryb życia, prawidłowe odżywianie i aktywność
fizyczną. Pierwszym krokiem, który należy zrealizować, aby
osiągnąć zamierzony cel, jest sprawdzenie swojego stanu
zdrowia u lekarza. Diagnoza umożliwi nam poznanie
kondycji naszego organizmu, dzięki czemu będziemy mogli 
trenować z odpowiednią intensywnością do naszych
możliwości. Następnym krokiem jest ułożenie odpowiedniej
diety przez specjalistę, np. dietetyka lub zasięgnięcie opinii
na specjalistycznych stronach internetowych. Ostatnim,
jakże istotnym elementem, jest dobranie takiego planu
treningowego, który będzie odpowiadać naszym
oczekiwaniom. Dzięki temu w przyszłości będziemy mogli
się czuć fit, to znaczy będziemy cieszyć się piękną i
zadbaną sylwetką i bardzo dobrym zdrowiem.

Agnieszka Białas

Sportowe sukcesy 
(i nie tylko)

Ekonomik sportem stoi.
Nasi uczniowie odnoszą
liczne sukcesy, głównie
dziewczęta. Walkę o naj-
wyższe cele mają we krwi.
Trenują nie tylko ciała, ale
także mózgi. Dlatego mate-
matyka im niestraszna, nie
wspominając o maturze.
Relacja z różnych wyda-
rzeń, w których sukces to
ich cel na stronach drugiej i
trzeciej. 

Wakacje na sportowo

Namawiamy bardzo do po-
rzucenia na dwa wakacyjne
miesiące komputera, tele-
wizora i leżenia na kanapie.
Bądźmy aktywni. Kilka (mo-
że trochę ekstremalnych)
propozycji na spędzenie
wolnego czasu podrzuca-
my na stronie czwartej. Nie
musicie z nich skorzystać,
ale może wam się spodo-
ba? A w przyszłym roku
szkolnym zwolnień z wf nie
będzie... 

Wraz z początkiem roku szkolnego 2014/2015 w naszym Ekonomiku rozpoczęto treningi do
projektu 24 h sztafety biegowej. Uczniowie spotykali  się na treningach dziennych i nocnych
w szkole, a także na stadionie Międzyszkolnego Ośrodka Sportu w Sosnowcu. Celem
przedsięwzięcia jest promocja sportu. Udział w biegu bierze 20 uczniów, a także
nauczyciele. Jest to duże wyzwanie lecz nasi biegacze są zdeterminowani i przygotowani
do tego, by pociągnąć tę sztafetę od początku do końca.
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Sport i Ekonomik to nierozłączna para

Jesteśmy w etapie
wojewódzkim!

Waleczne dziewczęta

19 maja br.  na stadionie MOS w Sosnowcu do
rywalizacji w zawodach LA przystąpiły repre-
zentacje szkół ponadgimnazjalnych. Grupa dziew-
cząt – reprezentantek „Ekonomika” – w składzie:
Klaudia Zimierska, Kinga Żokowska, Natalia Ser-
giel i Dominika Szulińska startowała w sztafecie
4x100 m. Odniosły ogromny sukces, zajęły pierw-
sze miejsce i tym samym przeszły do etapu woje-
wódzkiego, gdzie będą z dumą reprezentować
sosnowieckie szkoły.

Paulina KyćZwycięska czwórka Fajnie stać na pudle!

Ekonomik po raz kolejny był gospodarzem
Mistrzostw Sosnowca Szkół Gimnazjalnych i
Ponadgimnazjalnych w Aerobiku Sportowym.
Tegoroczna edycja zapowiadała się ekscytująco,
gdyż wszystkie biorące udział zespoły były
bardzo dobrze przygotowane. 17 kwietnia br.
uroczyście powitała wszystkich przedstawicielka
Samorządu Szkolnego, a oficjalnego otwarcia
dokonał wicedyrektor CKZiU pan Mariusz
Pietrasiak. Pokazy oceniało niezależne jury -
eksperci aerobiku sportowego. Występy
wszystkich zespołów były bardzo widowiskowe,
starannie przygotowane, więc jury miało ogromny
problem - kogo wybrać? Pokazy wzbudziły
zasłużony aplauz publiczności, która była bardzo
fair i dopingowała wszystkich jednakowo.
Nadszedł ten moment, kiedy trzeba było ogłosić
wyniki:
W kategorii gimnazjów najlepszy okazał się
zespół z Gimnazjum nr 15. Kolejne miejsca
zajęły: Gimnazjum nr 16; i Gimnazjum nr 14.
W kategorii szkół ponadgimnazjalnych
dziewczęta z "Ekonomika" znów okazały się
nie do pokonania. IV LO im. Stanisława Staszica
musiało zadowolić się II miejscem, a III lokatę
uzyskał zespół z II LO im. Emilii Plater.
Zwycięskie drużyny otrzymały puchary, a po-
zostali pamiątkowe dyplomy.

Dominika Kania

Wioletta Radwańska, Daria Soczówka, Ewa Szot
po dość trudnej rywalizacji w Mistrzostwach
Sosnowca Szkół Ponadgimnazjalnych w Bad-
mintonie Dziewcząt zostały sklasyfikowane na
wysokim IV miejscu. W milowickiej Hali Spor-
towej rywalizowało wiele reprezentacji. Nasze
zawodniczki wykazały się ogromną wolą walki,
lecz to nie wystarczyło, by stanąć na podium.

"Ekonomiczne dziewczyny" brały udział również
w Mistrzostwach Sosnowca Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Piłce Ręcznej. Grały z pasją, aczkol-
wiek wystarczyło to tylko na V miejsce.

Dominika Kania

Puchar jest nasz!

Zespół wraz z trenerką Walka na całego!

Ekonomik
nie do pokonania!

fot. M. Bucki fot. M. Bucki

fot. M. Bucki

fot. M. Bucki fot. M. Bucki
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MatGeo - pomoce

Szkolne wydarzenia w sportowym stylu

Krzyżówka GIGANT
(jak slalom)

Trening mózgu

Maturalny maraton

24 kwietnia br. po raz ostatni w naszej szkole zabrzmiał dzwonek dla pięciu
klas maturalnych. Podczas wzruszającego pożegnania nastąpił uroczysty
moment przekazania sztandaru Technikum nr 1 Ekonomicznego młodszym
rocznikom. Podziękowaniom nie było końca, wzruszeni absolwenci kwiatami
żegnali się ze swoimi nauczycielami i wychowawcami. I to był ostatni miły
akcent. Bo potem nadszedł 4 maja i wystartował maturalny
maraton. Niektórzy mieli szczęście, bo już po tygodniu egzaminy pisemne i
ustne mieli z głowy, ale dla innych ten czas się dłużył. W Ekonomiku ostatnie
egzaminy odbyły się w piątek - 22 maja. Mamy nadzieję, że wszyscy
otrzymają nagrody - świadectwa maturalne. 

Paulina Kyć 

Trzydniówka z matematyką
Festiwal Matematyki, który odbywał sie w dniach 27-29 kwietnia br. opisała Paulina Kyć

W pierwszym dniu festiwalu 20 uczniów klas dru-
gich podjęło wyzwanie w rywalizacji o tytuł Omni-
busa w konkursie matematycznym. W tym biegu
z przeszkodami rachunkowymi zwyciężyła Pauli-
na Pawlak z klasy II b.
Tego samego dnia komisja oceniała rebusy ma-
tematyczne przygotowane przez uczniów i pre-
zentowane na wystawce od 24 kwietnia. Ucznio-
wie przez te kilka dni, mogli się ścigać w pogoni
za króliczkiem-rozwiązaniem. Najlepszy rebus
przygotowała Monika Jedeszko z klasy I b.

W trzecim dniu festiwalu komisja oceniała ok-rzyk
matematyczny prezentowany przez posz-
czególne klasy. Wachlarz pomysłów był szeroki:
od filozoficznych treści, poprzez hasła,
rymowanki i improwizacje twórcze. Okazało się,
że wyobraźnia i kondycja uczniowska nie ma
granic. Najlepiej finiszowała klasa I c.
W tym samym dniu odbyła się II edycja konkursu
MatGeo. Wygrała drużyna z kl. II b.

We wtorek, w drugim dniu festiwalu, uczniowie
wszystkich klas rozwiązywali krzyżówkę „Gi-
gant”. Żaden z zespołów w ciągu 45 minut nie był
w stanie wypełnić krzyżówki w 100%. Uczniowie
mogli w trakcie pracy korzystać z
przygotowanych encyklopedii oraz słowników
matematycznych.
Ostatecznie najlepszą kondycją umysłu, taktyką,
techniką i współpracą w drużynie oraz oczywiście
wiedzą wykazali się i stanęli na pudle zawodnicy
z klasy II b, III b i II d.

Wystawa rebusówLiczy się praca zespołowa

Doping 
matematyczny

fot. M. Koźmin

fot. M. Koźminfot. M. Koźmin
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W zdrowym ciele - dobre serce

30 kwietnia 2015 roku opiekunowie Samorządu
Uczniowskiego i Szkolnego Koła PCK Techni-
kum nr 1 Ekonomicznego w Sosnowcu odwiedzili
podopiecznych z Ośrodka Wspierania Dziecka i
Rodziny w Będzinie. Celem tej wizyty było
przekazanie różnorakich prezentów: maskotek,
zabawek, książeczek, słodyczy  przyniesionych 
przez młodzież naszej szkoły z okazji
zbliżającego się Dnia Dziecka. Wszyscy
zaangażowaliśmy  się w to przedsięwzięcie,
ponieważ w naszych zdrowych ciałach jest
zdrowy duch, a w sercach gorąca chęć niesienia 
pomocy dzieciom, którym wciąż doskwiera
niedosyt  miłości.  Jesteśmy dumni z młodzieży
naszej szkoły, bo  po raz kolejny wywołaliśmy tyle
uśmiechu i radości na twarzach  maluchów.

Magdalena Komandera

Jeśli jednak wolisz zostać na lądzie, a szybkość i
cztery kółka to twój żywioł, to idealnym rozwiąza-
niem dla ciebie jest mały karting z przyjaciółmi.
Każdy z nas czasami lubi poczuć zapach spa-
lonej gumy i pulsującą krew w żyłach, bo bądź-
my szczerzy jest to dla nas jak długa gorąca
kąpiel po tych ciężkich miesiącach nauki i pracy.
Podsumowując, dzień bez uśmiechu na twarzy,
małego ryzyka oraz bez przyjaciół jest dniem
straconym. Nikt nie powiedział, że tylko dzięki
sportom ekstremalnym wakacje będą udane,
wystarczy, że odstawisz komputer i telewizję, a
uzależnisz się od świeżego powietrza. Pobiegaj
trochę w sztafecie z motylami, pościgaj się w
trawie ze ślimakami i już!!!

Wakacje na sportowo
różne możliwości przedstawiły Magdalena Komandera i Dominika Kania

Jeśli szukasz zastrzyku adrenaliny, a ryzyko nie
jest ci straszne, to skok na długiej elastycznej linie
z dużej wysokości jest idealnym rozwiąza-niem.
Skok na bungee sprawi, że poczujesz się jak ptak
w przestworzach bądź jak ryba w wodzie. Kiedyś
wpadłam na pomysł, żeby skoczyć nad rzeką z
wysokiego mostu. Gdy wjechałam windą na górę,
jedynym moim zmartwieniem było to, czy lina jest
odpowiedniej długości i czy nie uderzę głową o
taflę wody. Reszta mnie nie interesowała. Dziś
dziwię się, że wcale się nie bałam. Chciałam
skoczyć i tyle. Jeśli jednak Ciebie obleciał strach
zawsze pozostaje patrzenie z boku i robienie
zdjęć odważnym znajomym, bądź też gapienie
się w ekran telewizora. Masz wybór...

Mamy dla was kilka ciekawych pomysłów 
na lato 2015.

Wakacje to czas odpoczynku, ale kto powiedział,
że odpoczynek równa się lenistwo. Każdy dzień
od pierwszego dnia lipca do ostatniego dnia
sierpnia to okazja do poznawania się na nowo i
zdobywania doświadczeń poprzez aktywny tryb
życia. Dobrze wiemy, że nie każdy lubi się pocić i
męczyć, ale jeżeli chodzi o pot i zmęczenie po-
przez dobrą zabawę, każdy robi to z pełną satys-
fakcją i uśmiechem na twarzy. Dlaczego więc nie
pomyśleć o czymś bardziej ekstremalnym niż
bieganie czy ćwiczenia z Ewą Chodakowską?

Nuda nie jest nam straszna, wystarczy chwila,
jeden moment, aby dać się ponieść emocjom.
Jeżeli kochasz wodę, otwartą przestrzeń, lubisz
czuć wiatr we włosach, to idealnym rozwiąza-
niem dla Ciebie będzie kitesurfing, czyli sport
podobny do windsurfingu. Różni się konstrukcją
pędnika - zamiast żagla użyta jest specjalna
odmiana latawca, który potrafi Cię podnieść wy-
soko nad taflę wody i daje Ci możliwość spełnie-
nia marzeń o lataniu. Pamiętaj - nie tylko ptak
może wznieść się do nieba. Poczuj tę wolność,
jedź nad wodę i zasmakuj czegoś nowego.
Szkoda życia na lenistwo i szkoda oczu na blask
monitora. Otwórz się na naturę i adrenalinę!

Pakujemy prezenty Nasz nowy kolega

Wiatr i woda - to jest to!

Nie ma się czego bać...

fot. A. Drapalla fot. A. Drapalla
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